
Acuerdo de 5 de marzo de 1853 en que se nambran ofi. 
ciales  ,para el Escuadron de Chontales 

Gobierno—En atencicm a que oficialmente se ha co-
nminado estar concluyendo la organizacion del Escuadron 
de Chontales  en uso de sus facultades 

ACUERDA: 
1. Designase para Comandante del expresado Es-

cuadron al antiguo Teniente Coronel graduado don Juan 
Arostegui. 

	

Designase para Capitan de la 1. 	Compañia al 
Capitan antiguo don Ramon Toledo, para Tenientes á don 
Telesforo Perez nombrado en acuerdo de 16 de agosto 
de 1851 reponiéndose al antiguo Teniente don Mateo A 
bolos, para Alféreces al nombrado don Alejandro Delgado 
y nómbrase á don Bartolomé Nuñez. 

3. ° Promuévese á Capitan de la 2. 	Compañía al 
Teniente de la misma don Martin Baez. 

4. Nómbranse Tenientes de la 2. 	Compañía á 
los Alféreces don Ramon Ocon y don Eugenio Arosteguí 
y para Alféreces á los Señores don Fulgencio Baez, y don 
José de Jesus Montiel. 

5. ° Nómbrense Capitan de la 3. Compañía á don 
Felipe Espinoza, para Tenientes á'. don Mateo Campos y 
Lázaro Bello; para Alféreces á los Señores Francisco Al 
varez y Manuel de Jesus Urbina. 

6. ° Nómbrase Teniente de la 3. 1  Compañía del 
Batallon de Granada al Subteniente don José María Sándrez 

http://enriquebolanos.org/


7. ° El Ministro del despacho de la guerra es en. 
cargado del cumplimiento de este acuerdo—Managua, mar , 

 zo 5 de 1851---Pineda. 

http://enriquebolanos.org/

